
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO 
- CULTURALI 

n° 138 

del 13/06/2024 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO 

CONTRIBUTI PER ENTI E ASSOCIAZIONI DEL 

TERRITORIO ANNO 2024 CHE HANNO 

REGOLARIZZATO PRECEDENTE DOMANDA 

 

L’anno  duemilaventiquattro del mese di  giugno il giorno tredici nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 05  del 29/11/2023 con il quale si nominava il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dr. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Socio-Culturali; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività Contabili Dr. Andrea Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO  il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 20 del 19/12/2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 

deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 

delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2024/2026 
approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 25/03/2024; 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici e soggetti privati approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 

25/07/2000 e modificato con le Deliberazioni del Consiglio comunale n. 51 del 25/10/2000 e n. 

4 del 11/04/2019; 

VISTO in particolare l'art. 6 del suddetto Regolamento che disciplina le procedure per la 

presentazione delle istanze in oggetto adeguato dal Consiglio comunale con delibera n. 4 del 

11/04/2019;  
RICHIAMATA la determinazione n. 48 del 05/03/2024 con la quale, vennero stabiliti i termini 

relativi all’anno 2024; 

 
 
 
CONSTATATO che entro il termine assegnato del 31/03/2024 sono pervenute 7 richieste; 
VISTA la deliberazione della Giunta n. 23 del 26/04/2024, con la quale si stabiliva di fornire 

indirizzi in merito al riparto dei contributi alle Associazioni che ne hanno fatto richiesta nei 

termini stabiliti come riportato nella superiore premessa e che operano a favore del territorio  

relativamente all’anno 2024, nei limiti delle risorse di bilancio sopra evidenziate, fornendo 

altresì direttive relativamente all’assegnazione del termine per provvedere alla regolarizzazione 

delle domande pervenute incomplete fissando la data del 31/05/2024; 

DATO ATTO che con determinazione del sottoscritto n. 95 del 30/04/2024 si stabiliva di 
uniformarsi agli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 23 del 26/04/2024 
e di impegnare a favore delle Associazioni che operano sul e a favore del territorio, per le 
attività relative all’anno 2024,  le somme definite dalla Giunta medesima, in conto competenza 
2024 del Bilancio di previsione 2024/2026, relativamente a 3 delle 7 Associazioni che hanno 
presentato richiesta entro i termini assegnati, mentre le rimanenti 4 presentavano alcune 
irregolarità sanabili; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTE le richieste di regolarizzazione trasmesse e considerato che entro il nuovo termine 
assegnato del 31/05/2024 sono pervenute le regolarizzazioni relative a:  
1. A.S.D. Amici del Grighine, ns. Prot. 1476 del 03/05/2024; 
2. A.S.D.E. Is Tres Pandelas, ns. Prot. 1552 del 09/05/2024; 
3. Associazione Tallana, ns. Prot. 1737 del 24/05/2024; 
4. Associazione Culturale “Siapiccia Laboriosa”, (neocostituita) ns. Prot. 1799 del 

31/05/2024; 
VISTA la deliberazione della Giunta n. 31 del 07/06/2024, con la quale si stabilisce di fornire 

indirizzi in merito al riparto dei contributi alle Associazioni che hanno regolarizzato la 

precedente richiesta nei termini stabiliti e nei limiti delle risorse di bilancio residue, come 

segue: 

A.S.D.E. Is Tres Pandelas, € 1.100,00; 

Associazione Tallana, € 700,00; 

Associazione Culturale “Siapiccia Laboriosa”, € 900,00; 

PRESO ATTO che l’A.S.D. Amici del Grighine, ha presentato il rendiconto del contributo 
ricevuto nel 2020, dimostrando di aver speso €. 526,29, e  dichiarando che la somma di €. 
1.593,11 attualmente presente in cassa  presso Banco di Sardegna di Simaxis sul ccb 
70289100 verrà utilizzata nel corso del corrente anno 2024 come da programma allegato alla 
richiesta di contribuzione per il 2024 agli atti del Comune  prot. 1032 del 29/03/2024 e che 
pertanto non occorrono altri contributi. 
PRESO altresì atto che la Consulta Giovanile ha comunicato che a breve procederà al 
rendiconto delle spese effettuate e ha a rifuso il Comune delle somme non spese secondo 
disposizioni statutarie e regolamentari; 

 
DETERMINA 

1) DI uniformarsi agli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 23 del 
26/04/2024 e IMPEGNARE a favore delle Associazioni che operano sul e a favore del 
territorio, e hanno regolarizzato le richieste di contributo per le attività relative all’anno 
2024,  le somme definite dalla Giunta medesima, in conto competenza 2024 del Bilancio 
di previsione 2024/2026, secondo il seguente dettaglio: 

A.S.D.E. Is Tres Pandelas, € 1.100,00 al capitolo 2470/2/1; 
Associazione Culturale “Siapiccia Laboriosa”, € 900,00 al capitolo 2470/2/1; 
Associazione Tallana, € 700,00 € 700,00 al capitolo 2140/2/2; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) DI LIQUIDARE E PAGARE l’acconto dell’80%  degli impegni di cui al presente atto, 
imputando la spesa in conto competenza 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026,  
nel seguente modo  

A.S.D.E. Is Tres Pandelas, € 880,00 al capitolo 2470/2/1; 
Associazione Culturale “Siapiccia Laboriosa”, € 720,00 al capitolo 2470/2/1; 
Associazione Tallana, € 560,00 al capitolo 2140/2/2; 

3) DI DARE ATTO CHE si provvederà all’erogazione del saldo a seguito di presentazione 
del rendiconto da parte delle Associazioni entro il termine prestabilito del 10/12/2024. 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

 

 

 

 

 
 
 
                            
 
Note ad uso interno propedeutiche 
all’archiviazione 

 La presente determinazione ha dato 
luogo all’emissione del mandato di 
pagamento / reversale di incasso 
nn._________________ del 
_____________ viene restituita 
all’ufficio che l’ha istruita e pertanto 
può essere destinata all’archiviazione 
a cura del medesimo. 

 
Sigla funzionario contabile 
_____________________ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
o in alternativa 
 

 La presente determinazione viene 
restituita all’ufficio che l’ha istruita e 
pertanto può essere destinata 
all’archiviazione a cura del medesimo. 

 


